GABINETE DO VEREADOR IZAAC DA SAÚDE.

REQUERIMENTO  /2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra,

extensivo ao Sr secretário Ytalo Farias para que viabilizem a limpeza e

capinação na Rua José Cassimiro da silva no bairro Vila Kennedy,ao lado do

campo de futbol em Caruaru.

                                    JUSTIFICATIVA

 Apresento o referido pleito que solicita a capinação e limpeza na

citada,tendo em vista que o local está sem reparo e manutenção. Sendo

primordial a devida prestação do serviço, pois é um lugar de tráfego de

pessoas e veículos. Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e

Sustentabilidade, a Senhora Prefeita e a Imprensa local.

        Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 20 de Julho  de 2021.

                                   IZAAC DA SAÚDE  VEREADOR

		2021-07-19T22:20:03-0300
	Vereador Izaac da Saúde